
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 6 / 2023 05. 06. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Pavel Kyncl, Marie Letochová, Renata Hlobilová, Jana Ambrožová, Mgr. Alena
Michalíková, Bc. Radek Kubíček MBA

Omluveni: Ing. František Malina

Hosté: Obyvatelé městské části Týneček (dále jen "MČ") v počtu 5-ti osob. Zástupce MP Olomouc
se omluvil z důvodu plnění pracovních studijních povinností mimo Olomouc. 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
1. Zahájení
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3.  Situace v KMČ a jmenování nového předsedy KMČ
4.  Kontrola stávajících požadavků a minulých zápisů
5. Projednávané záležitosti
6. Vyjádření komise k žádostem odborů.
7. Nové požadavky  
8. Obecné informace

Usnesení:
Usnesení:
Na základě žádosti členů KMČ se nadpoloviční většina členů usnesla na požadavku zařazení číslo 3 do
programu jednání KMČ. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Zvýšení dohledu a monitoringu v KMČ z důvodu vykrádání nemovitostí v Týnečku
Na základě přijatých podnětů ze strany občanů, k událostem vykradení nemovitostí v naší městské části,
žádáme občany o pozornost k zabezpečení jejich objektů. V naší městské části se pohybují v dopoledních i
odpoledních hodinách podezřelé osoby, které zvoní na obyvatele a nabízejí buď služby výměny okapů, nebo se
představují jako revize služeb elektroměrů, plynoměrů. Žádáme o zvýšený monitoring ze strany Městské Policie
v celé Městské části po dobu režimu 24/7. V případě potřeby ihned volat 158 nebo 156.  

2.2 Černé skládky v blízkosti svozu komunálního odpadu
Vedení KMČ žádá o spolupráci MPO v rámci monitoringu osob, které se pohybují v Týnečku a využívají
kontejnery na tříděný odpad v ulici Ševčíkova, které však svým obsahem jsou již delší dobu nedostačující a tak
tento odpad umísťují občané mimo tyto popelnice. Tento odpad se hromadí vždy od pátku do pondělí v
kalendářní týdnu tedy kolem popelnic a někdy zasahuje i do místní komunikace.  

3 Vystoupení hostů

3.1 Aktivity a situace v Klubu seniorů v Týnečku
Dočasný pověřený předseda Jiří Jordán, informoval o rezignaci současného předsedy Jiřího Hepnárka. Zároveň
informoval vedení KMČ o vyřešení využití prostor pro zázemí TJ Sokol Týneček s revizí smluvního vztahu mezi
těmito subjekty a Městem Olomouc. Dále vznesl požadavek na zavedení internetu do prostor těločvičny TJ
Sokol Týneček, aby zde mohli probíhat přednášky a jiné vzdělávácí aktivity pro seniory a rodiny s dětmi.  V



průběhu června 2023 se bude volit nové vedení Klubu Seniorů a zástupce KMČ bude pozvaný k této události. 

3.2 Situace v KMČ a jmenování nového předsedy
P. Kubíček přednesl výstupy z jednání Rady Města Olomouce, která se zabývala rezignací předsedy Hepnárka
nejen na výkon funkci předsedy KMČ, ale také člena KMČ.  Dne 9.5.2023 Rada Města Olomouce pověřila
vedením KMČ v Týnečku Bc. Pavla Kyncla.  Poděkování všech členů KMČ patří Jiřímu Hepnárkovi za
vykonanou činnost v KMČ za období 12/ 2018 - 04/2023. Nový předseda přednesl své plány a vize a připomněl
důležitou soudržnost ve spolupráci s TJ Sokol Týneček , Klubem seniorů a ZŠ a MŠ Gorkého v Olomouci.  Dále
byl v nové funkci zapisovatele zvolený všemi přítomnými členy Bc. Radek Kubíček, MBA. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Kapacita dětí v MŠ Týneček - Předáno
Údržba zeleně okrasné zahrádky u autobusové zastávky v Týnečku - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Řešení bezpečnostní situace - Horní Šternberská - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Technické služby města Olomouce - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Nefunkční místní rozhlas - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Sáčky a odpadkové koše na psí extrementy - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Oprava kapličky v Týnečku - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Kontejner na drobné elektrospotřebiče - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Zřízení pracovní skupiny pro lokalitu Chaloupky - Vyřešené
Zápis č. 3/2023 ze dne 09. 03. 2023: Navýšení počtu odpadních nádob na bioodpad - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 09. 03. 2023: 2. Přemístění kontejnerů na textil a hračky z ulice Šternberská - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 09. 03. 2023: 3. Havarijní stav- díry u Seritech , oprava poklopu - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 11. 04. 2023: Pravidelný svoz odpadků Technické služby města Olomouce - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 11. 04. 2023: Revizi hydrantové soustavy v Týnečku - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Kapacita dětí v MŠ Týneček a Mimořádné jednání
Předseda p. Kyncl informoval přítomné o komunikaci s vedoucí odboru školství  SMOL k našemu podnětu na
základě požadavků občanů. Odbor školství se touto problematikou bude zabývat a pan ředitel ZŠ a MŠ Gorkého
v Olomouci, se účastní mimořádného jednání i k této situaci dne 14.6.2023 ve 17.00 hod. Součástí jednání bude
i využití společenských prostor tělocvičny pro KMČ, TJ Sokol Týneček a Klub seniorů. 

5.2 Svozový odpad v Týnečku a kontejnery na ulici Šternberská, Ševčíkova
KMČ se zabývala podnětem černých skládek, které se vytváří na ulici Ševčíkova. Kromě komunikace se
zástupci MPO, žádáme také občany, aby v případě plných kontejnerů na tříděný odpad  v této lokalitě, využívali
volné kapacity na ulici Šternberská, Nohejlova v MČ Týneček. Dále jsme se zabývali požadavky občanů na
umístění kontejnerů na drobné elektrospotřebiče na ulici Šternberská. Považujeme za vhodné přemístění
kontejnerů na textil a hračky na pozemek Seritechu v případě souhlasu majitele a umístění tohoto kontejneru na
drobné elektrospotřebiče právě místo textilu. 

5.3 Podzimní sběrová sobota
KMČ na základě komunikace se zástupci TJ Sokol Týneček a Klubem seniorů a požadavkem občanů se
rozhodla podpořit a zařadit Sběrovou sobotu do plánu programu Estetizace na rok 2023. Bude se jednat o
kombinaci komunálního odpadu a biodpadu v termínu 11.11.2023 od 9.00 do 13.00 hod. 

5.4 Plán akcí pro rok 2023
KMČ se zabývala programem proběhlých a budoucích aktivit pro rok 2023.  Pro následující období 07/ 2023  až
do 12/2023 bude požadovat zaslat od zástupců TJ Sokol Týneček a Klub seniorů v Týnečku plán akcí, která by
vyžadovala osobní a finanční spoluúčast ze strany KMČ. 

5.5 Sáčky a odpadkové koše na psí extrementy
KMČ se zabývala rozmístěním odpadkových košů na psí extrementy a vytipovala 4 lokality MČ (ul. Chaloupky,
Nohejlova, Blodkovo náměstí, Ševčíkova), kde by měli být rozmístěny. V případě nedostatečného počtu košů,
lze tento požadavek do budoucna navýšit. 

5.6 Umístění laviček a vytvoření odpočinkových zón v Týnečku
Předseda p. Kyncl přednesl výstupy komunikace se zástupci SMOL, kde vypořádával požadavek rozmístění
laviček v MČ Týneček. KMČ na základě komunikace s občany vytipuje místa, kde by mohli být lavičky
rozmístěny. Lavička umístěna u Kapličky bude přesunuta do odpočinkové zóny k " Rybníku" . Prostor v blízkosti
Kapličky bude řešený v rámci estetizace, aby zde bylo zároveň vytvořeno kultivované zázemí a prostředí pro



pořádání kulturních a společenských akcí. 

5.7 Místní šetření v oblasti životního prostředí
Zástupce KMČ Mgr. Alena Michaliková přednesla výstupy místního šetření se zástupci Odboru městské zeleně
a odpadového hospodářství ze dne 5.5.2023 v Týnečku. Výstupy z jednání: 
ohledně našeho společného místního šetření ze dne 5.5.2023 Vám za oddělení městské zeleně OMZOH MMOL
sděluji následující:
 ?         čistění vozovky na Blodkově nám, stejně tak jako odklizení zbytků stavební suti u lípy - požadavek byl
předán kolegům, kteří mají na starosti čištění komunikací a černé skládky... odd. odpadového hospodářství
?         ořez keřů a travin u zastávky bude kontrolován a v případě nedostatků půjde urgence na Výstaviště Flora
Ol., které má tyto plochy ve své péči
?         pomníček vedle školy - byl zadán ořez živého plotu v zadní části  plochy, dále bude konzultována s Ing.
Štěpánkovou možná výměna keřů po stranách památníku a jeho celková úprava .
?         ořez habrů ul. Nohejlova bude proveden současně s ořezem ostatních živých plotů  dle harmonogramu
prací technických služeb .
?         pás travnaté plochy na ul. Nohejlova parc.č. 1428/6 k.ú. Chválkovice a parc.č. 2/1 k.ú Týneček bude
zařazena do pravidelných sečí

5.8 Údržba zeleně a odklizení posečených porostů v MČ
KMČ se zabývala na základě místního šetření za účelem pořízení fotodokumentace neposečených porostů
všech lokalit v MČ a oslovila zástupce vedení TSMO a Výstaviště Flóra. Kvůli hromadícím se stížnostem
občanů, bude apelovat na dodržování termínu údržby zeleně na pozemcích SMOL, aby nedocházelo k
prodlevám k posečení trávy a jiných porostů. Některé lokality nejsou zahrnuty do údržby zeleně vůbec, ačkoliv
jsou v pasportizaci Města Olomouce. Pan Kubíček byl pověřený v komunikaci se zástupci SMOL pro sjednání
nápravy i z důvodu dopravní bezpečnosti, jelikož některé úseky kvůli neposečení trávy a porostů jsou rizikové. 

5.9 Úklid na hřišti TJ Sokol Týneček
Zástupce KMČ pí Michaliková informovala o úklidové akci na hřišti TJ Sokol Týneček, kterou zorganizovala ve
spolupráci s kolegyněmi pí Hlobilová, pí Letochová a zástupce ze strany občanů pí Kynclové. Jelikož je tento
prostor hojně využíváný dětmi, žádáme občany, aby v případě trávení volného času na tomto veřejném
prostranství odklízeli odpadky do košů, které jsou rozmístěny na hříšti TJ Sokol Týneček. 

5.10 Estetizace pro rok 2023
Předseda p. Kyncl informoval přítomné o požadavku ze strany Města Olomouce k zaslání konečné podoby
Estetizace pro rok 2023. 
Konečné požadavky jsou následující: 
Kaplička - zpracování návrhu sanačních opatření
Sběrová sobota v kombinaci komunální odpad a biodpad 
Zhotovení dřevěného truhlíku pro Pomník v Týnečku 
Zhotovení plakátovací plochy v blízkosti autobusové zastávky v Týnečku 
Vybavení a odstranění herních prvků na hřišti TJ Sokol Týneček 
 
 

5.11 Změna v jízdních řádech Olomouc / Týneček a zpět
KMČ vzala na vědomí zaslání nového jízdního řádu pro dopravní obslužnost Olomouc - Týneček a zpět pro
pracovní dny i dny pracovního klidu v platnosti od 11.6.2023. Nové jízdní řády byly umístěny na web KMČ a
dány do vývěsky KMČ. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Oprava radaru měření rychlosti na ulici Šternberská

Žádáme o opravu radaru měření rychlosti a korekci dle schválených pravidel pro tento úsek na 40km/h. 

8 Obecné informace

8.1 Bohoslužby v Týnečku
V průběhu května byly realizovaný bohuslužby v Kapličce, poděkování patří pí Římské. Na základě pozitivních
reakcí ze strany občanů, budeme v této aktivitě dle křesťanských tradic a svátků pokračovat. 



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 09. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Pavel Kyncl

Zapsal/a:
Bc. Radek Kubíček MBA

Ověřil/a:
Ing. Pavel Kyncl


